

SNCC.F.069	Capítulo	7055
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Juan Santiago
	Código de la Unidad de Compra	0
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	19
Monto Estimado Total	RD\$ 21,738,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	MATERIALE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/10/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 13,000.00	RD\$ 65,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44121804	Borradores	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
44122121	Clips de pared o tablero	Caja	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
31201610	Pegamentos	Caja	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	20	RD\$ 175.00	RD\$ 3,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44103105	Cartuchos de tinta o toners	Unidad	50	RD\$ 6,000.00	RD\$ 300,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44121615	Grapadoras	Caja	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
44121633	Dispensadores de estampillas postales	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$ 275.00	RD\$ 1,375.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00

44122011	Folders	Caja	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	10	RD\$	525.00	RD\$	5,250.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$	125.00	RD\$	1,250.00
44121503	Sobres	Caja	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$	25,000.00	RD\$	75,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Caja	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Caja	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	661,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	SUMINISTROS	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023		Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/12/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	500	RD\$ 800.00	RD\$ 400,000.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	
47131821	Compuestos desengrasantes	Paquete	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	
52151703	Tenedores para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	
52151706	Palillos	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Caja	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00	
27112004	Palas	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00	
27112005	Hachas	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00	
27112008	Azadas	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Docena	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	
52152004	Platos para uso doméstico	Docena	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00	
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	
50202301	Agua	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	823,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	SUMINISTROS	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/10/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
47131807	Blanqueadores	Galón	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Paquete	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Caja	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
27112004	Palas	Unidad	25	RD\$ 800.00	RD\$ 20,000.00
27112005	Hachas	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
27112008	Azadas	Unidad	25	RD\$ 800.00	RD\$ 20,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
50202301	Agua	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	SUMINISTROS	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/18/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/22/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Caja	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
50201706	Café	Paquete	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
50202301	Agua	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	MATERIALES Y SUMINISTROS	Bienes		Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/18/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/22/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta o toners	Unidad	25	RD\$ 5,500.00	RD\$ 137,500.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
39101603	Lámparas solares	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 346,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	MATERIALES Y SUMINISTROS	Bienes		Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/17/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta o toners	Unidad	25	RD\$ 5,500.00	RD\$ 137,500.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 166,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	SERVICIOS DE SALUD	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/3/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101701	Servicios de producción de medicamentos o medicinas	Mes	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	SERVICIOS DE SALUD	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/18/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101701	Servicios de producción de medicamentos o medicinas	Mes	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	SERVICIOS DE SALUD	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/18/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101701	Servicios de producción de medicamentos o medicinas	Mes	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
				No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101701	Servicios de producción de medicamentos o medicinas	Mes	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	SERVICIOS TELEFONICOS	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/10/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	MeS	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	SERVICIOS TELEFONICOS	Servicios		No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/10/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	MeS	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	SERVICIOS TELEFONICOS	Servicios		No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/10/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	MeS	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	SERVICIOS TELEFONICOS	Servicios		No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/9/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	MeS	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

	SERVICIO DE COMBUSTIBLE Y REPUESTO	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/30/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/30/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	5000	RD\$ 170.00	RD\$ 850,000.00
31201603	Gomas	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	SERVICIO DE COMBUSTIBLE Y REPUESTO	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/24/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/24/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	5000	RD\$ 170.00	RD\$ 850,000.00
31201603	Gomas	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	SERVICIO DE COMBUSTIBLE Y REPUESTO	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/24/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/24/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	5000	RD\$ 170.00	RD\$ 850,000.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	SERVICIO DE COMBUSTIBLE Y REPUESTO	Servicios		No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/30/2023		Región	EL VALLE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/30/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	5000	RD\$ 170.00	RD\$ 850,000.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras	RADOR FOTOGRAFICO, ACERAS Y CONTENES, PALACIO MUNICIPAL, PARQUES	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/17/2023		Municipio	Juan Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	3	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00